



CAIXA DE ASSISTÊNCIA, APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LONDRINA

RELATÓRIO

PREGÃO N°. PG/CAAPSML-0180/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. PAL/CAAPSML - 0358/2021

PROCESSO SEI N° 43.003131/2021-85

1. DADOS GERAIS

- 1.1. **Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais cirúrgicos especiais (OPME) para uso em procedimentos para cirurgias de prótese de quadril e correlatos dos(as) beneficiários(as) do Plano de Assistência à Saúde (PAS) da Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina (CAAPSML).
- 1.2. **Aprovação do Edital:** parecer jurídico documento SEI nº [6019609](#).
- 1.3. **Pregoeira:** Sirlene Julio de Souza
- 1.4. **Portaria nº** [110/2021](#).
- 1.5. **Publicação do Edital:** Jornal Oficial do Município, Folha de Londrina, Mural das Licitações Municipais no site www.tce.pr.gov.br, “site” oficial da CAAPSML e do Município ;
- 1.6. Data da realização do certame: 13h00min do dia 13/08/2021;
- 1.7. Ata da sessão pública: Doc. SEI [6138327](#)
- 1.8. Diligência Impedidos de Licitar: 6135633 e 6135638;
- 1.9. Todas as ocorrências relativas ao certame e documentos internos SEI e seus links, mencionados encontram-se disponíveis no Sistema Eletrônico de Informações – SEI nº [43.003131/2021-85](#), disponível para acesso no endereço: https://sei.londrina.pr.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_exibir.php?i130tHvPArITY997V09rhsSkbDKbaYSycOHqqF2xsM0laDkkEyJpus7kCPb435VNEAb16AAxmJKUdrsNWVlqQzI2-yzwmNiffKeCvNsC6hj_-MxfmWZEp9q4mj-R9grg

2. DO CERTAME**2.1. Participantes:**

a) ARTHROM COMÉRCIO DE IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA -CNPJ 03.664.933/0001-71

2.2. Classificadas:

a) ARTHROM COMÉRCIO DE IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA -CNPJ 03.664.933/0001-71

2.3. Desclassificadas :

2.3.1. Não Houve.

2.4. Habilitadas:

a) ARTHROM COMÉRCIO DE IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA -CNPJ 03.664.933/0001-71

2.5. Inabilitadas:

2.5.1. Não Houve.

2.6. Recursos

2.6.1. Não Houve

2.7. DA ADJUDICAÇÃO:

2.7.1. Conforme documento SEI nº [6326733](#) adjudico à empresa vencedora:

--- MAPA DE APURAÇÃO ---

ARTHROM COMERCIO DE IMPLTES ORTOPEDICOS Londrina - PR								
Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca e Reg. Anvisa	Preço	Quant.	Unidade	Total
1	1	6538	CIMENTO ORTOPÉDICO	BIOMECANICA 10171110070	R\$ 81,72	10	UN	R\$ 817,20
1	2	6540	RESTRITOR	VINCULA 10417940039	R\$ 40,69	5	UN	R\$ 203,45
1	3	31009	Parafuso Acetabular	VINCULA 10417940085	R\$ 133,22	10	UN	R\$ 1.332,20
1	4	31662	HASTE FEMORAL CIMENTADA	VINCULA 10417940039	R\$ 2.074,00	5	UN	R\$ 10.370,00
1	5	31663	COMPONENTE CEFÁLICO EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 3.251,53	5	UN	R\$ 16.257,65
1	6	31664	LINER DE POLIETILENO	META BIO 10417940149	R\$ 445,93	5	UN	R\$ 2.229,65

1	7	31665	COMPONENTE ACETABULAR PARAFUSADO	META BIO 10417940149	R\$ 923,37	5	UN	R\$ 4.616,85
1	8	31666	KIT PARA CIMENTAÇÃO	CIMTECH 80693380005	R\$ 361,81	5	UN	R\$ 1.809,05
1	9	31672	BICO DE ASPIRAÇÃO	VIA MEDICAL 81841280003	R\$ 47,75	5	UN	R\$ 238,75
2	1	31009	Parafuso Acetabular	VINCULA 10417940085	R\$ 133,22	10	UN	R\$ 1.332,20
2	2	31663	COMPONENTE CEFÁLICO EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072*	R\$ 3.251,53	5	UN	R\$ 16.257,65
2	3	31664	LINER DE POLIETILENO	META BIO 10417940149	R\$ 445,93	5	UN	R\$ 2.229,65
2	4	31665	COMPONENTE ACETABULAR PARAFUSADO	META BIO 10417940149	R\$ 923,37	5	UN	R\$ 4.616,85
2	5	31667	HASTE FEMORAL NÃO CIMENTADA	VINCULA 10417940045	R\$ 3.482,57	5	UN	R\$ 17.412,85
3	1	6538	CIMENTO ORTOPÉDICO	BIOMECANICA	R\$ 81,72	10	UN	R\$ 817,20

				10171110070				
3	2	6540	RESTRITOR	VINCULA 10417940039	R\$ 40,69	5	UN	R\$ 203,45
3	3	31009	Parafuso Acetabular	VINCULA 10417940085	R\$ 133,22	10	UN	R\$ 1.332,20
3	4	31662	HASTE FEMORAL CIMENTADA	VINCULA 10417940039	R\$ 2.074,00	5	UN	R\$ 10.370,00
3	5	31664	LINER DE POLIETILENO	META BIO 10417940149	R\$ 445,93	5	UN	R\$ 2.229,65
3	6	31665	COMPONENTE ACETABULAR PARAFUSADO	META BIO 10417940149	R\$ 923,37	5	UN	R\$ 4.616,85
3	7	31666	KIT PARA CIMENTAÇÃO	CIMTECH 80693380005	R\$ 361,81	5	UN	R\$ 1.809,05
3	8	31668	COMPONENTE CEFÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL	VINCULA 10417940036	R\$ 479,08	5	UN	R\$ 2.395,40
3	9	31672	BICO DE ASPIRAÇÃO	VIA MEDICAL 81841280003	R\$ 47,75	5	UN	R\$ 238,75

4	1	31009	Parafuso Acetabular	VINCULA 10417940085	R\$ 133,22	10	UN	R\$ 1.332,20
4	2	31664	LINER DE POLIETILENO	META BIO 10417940149	R\$ 445,93	5	UN	R\$ 2.229,65
4	3	31665	COMPONENTE ACETABULAR PARAFUSADO	META BIO 10417940149	R\$ 923,37	5	UN	R\$ 4.616,85
4	4	31667	HASTE FEMORAL NÃO CIMENTADA	VINCULA 10417940045	R\$ 3.482,57	5	UN	R\$ 17.412,85
4	5	31668	COMPONENTE CEFÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL	VINCULA 10417940036	R\$ 479,08	5	UN	R\$ 2.395,40
5	1	6538	CIMENTO ORTOPÉDICO	BIOMECANICA 10171110070	R\$ 81,72	10	UN	R\$ 817,20
5	2	6540	RESTRITOR	VINCULA 10417940039	R\$ 40,69	5	UN	R\$ 203,45
5	3	31662	HASTE FEMORAL CIMENTADA	VINCULA 10417940039	R\$ 2.074,00	5	UN	R\$ 10.370,00

5	4	31663	COMPONENTE CEFÁLICO EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 3.251,53	5	UN	R\$ 16.257,65
5	5	31664	LINER DE POLIETILENO	META BIO 10417940149	R\$ 460,71	5	UN	R\$ 2.303,55
5	6	31666	KIT PARA CIMENTAÇÃO	CIMTECH 80693380005	R\$ 361,81	5	UN	R\$ 1.809,05
5	7	31669	COMPONENTE ACETABULAR CIMENTADO	META BIO 10417940147	R\$ 311,24	5	UN	R\$ 1.556,20
5	8	31671	CENTRALIZADOR	VINCULA 10417940039	R\$ 109,32	5	UN	R\$ 546,60
5	9	31672	BICO DE ASPIRAÇÃO	VIA MEDICAL 81841280003	R\$ 47,75	5	UN	R\$ 238,75
6	1	6538	CIMENTO ORTOPÉDICO	BIOMECANICA 10171110070	R\$ 81,72	10	UN	R\$ 817,20
6	2	31663	COMPONENTE CEFÁLICO EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 3.251,53	5	UN	R\$ 16.257,65
6	3	31664	LINER DE POLIETILENO	META BIO	R\$ 460,71	5	UN	R\$ 2.303,55

				10417940149				
6	4	31666	KIT PARA CIMENTAÇÃO	CIMTECH 80693380005	R\$ 361,81	5	UN	R\$ 1.809,05
6	5	31667	HASTE FEMORAL NÃO CIMENTADA	VINCULA 10417940045	R\$ 3.482,57	5	UN	R\$ 17.412,85
6	6	31669	COMPONENTE ACETABULAR CIMENTADO	META BIO 10417940147	R\$ 311,24	5	UN	R\$ 1.556,20
6	7	31672	BICO DE ASPIRAÇÃO	VIA MEDICAL 81841280003	R\$ 47,75	5	UN	R\$ 238,75
7	1	6538	CIMENTO ORTOPÉDICO	BIOMECANICA 10171110070	R\$ 81,72	10	UN	R\$ 817,20
7	2	6540	RESTRITOR	VINCULA 10417940039	R\$ 40,69	5	UN	R\$ 203,45
7	3	31662	HASTE FEMORAL CIMENTADA	VINCULA 10417940039	R\$ 2.074,00	5	UN	R\$ 10.370,00
7	4	31664	LINER DE POLIETILENO	META BIO 10417940149	R\$ 460,71	5	UN	R\$ 2.303,55

7	5	31666	KIT PARA CIMENTAÇÃO	CIMTECH 80693380005	R\$ 361,81	5	UN	R\$ 1.809,05
7	6	31668	COMPONENTE CEFÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL	VINCULA 10417940036	R\$ 479,08	5	UN	R\$ 2.395,40
7	7	31669	COMPONENTE ACETABULAR CIMENTADO	META BIO 10417940147	R\$ 311,24	5	UN	R\$ 1.556,20
7	8	31671	CENTRALIZADOR	VINCULA 10417940039	R\$ 109,32	5	UN	R\$ 546,60
7	9	31672	BICO DE ASPIRAÇÃO	VIA MEDICAL 81841280003	R\$ 47,75	5	UN	R\$ 238,75
8	1	6538	CIMENTO ORTOPÉDICO	BIOMECANICA 10171110070	R\$ 81,72	10	UN	R\$ 817,20
8	2	31664	LINER DE POLIETILENO	META BIO 10417940149	R\$ 460,71	5	UN	R\$ 2.303,55
8	3	31666	KIT PARA CIMENTAÇÃO	CIMTECH 80693380005	R\$ 361,81	5	UN	R\$ 1.809,05

8	4	31667	HASTE FEMORAL NÃO CIMENTADA	VINCULA 10417940045	R\$ 3.482,57	5	UN	R\$ 17.412,85
8	5	31668	COMPONENTE CEFÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL	VINCULA 10417940036	R\$ 479,08	5	UN	R\$ 2.395,40
8	6	31669	COMPONENTE ACETABULAR CIMENTADO	META BIO 10417940147	R\$ 311,24	5	UN	R\$ 1.556,20
8	7	31672	BICO DE ASPIRAÇÃO	VIA MEDICAL 81841280003	R\$ 47,75	5	UN	R\$ 238,75
9	1	6538	CIMENTO ORTOPÉDICO	BIOMECANICA 10171110070	R\$ 81,72	10	UN	R\$ 817,20
9	2	6540	RESTRITOR	VINCULA 10417940039	R\$ 40,69	5	UN	R\$ 203,45
9	3	31009	Parafuso Acetabular	VINCULA 10417940085	R\$ 133,22	10	UN	R\$ 1.332,20
9	4	31663	COMPONENTE CEFÁLICO EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 3.251,53	5	UN	R\$ 16.257,65
9	5	31665	COMPONENTE ACETABULAR	META BIO	R\$ 923,37	5	UN	R\$ 4.616,85

			PARAFUSADO	10417940149				
9	6	31666	KIT PARA CIMENTAÇÃO	CIMTECH 80693380005	R\$ 361,81	5	UN	R\$ 1.809,05
9	7	31667	HASTE FEMORAL NÃO CIMENTADA	VINCULA 10417940045	R\$ 3.482,57	5	UN	R\$ 17.412,85
9	8	31670	LINER DE POLIETILENO EM CROSSLINKED	VINCULA 10417940247	R\$ 2.228,00	5	UN	R\$ 11.140,00
9	9	31672	BICO DE ASPIRAÇÃO	VIA MEDICAL 81841280003	R\$ 47,75	5	UN	R\$ 238,75
10	1	31009	Parafuso Acetabular	VINCULA 10417940085	R\$ 133,22	10	UN	R\$ 1.332,20
10	2	31663	COMPONENTE CEFÁLICO EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 3.251,53	5	UN	R\$ 16.257,65
10	3	31665	COMPONENTE ACETABULAR PARAFUSADO	META BIO 10417940149	R\$ 923,37	5	UN	R\$ 4.616,85
10	4	31667	HASTE FEMORAL NÃO CIMENTADA	VINCULA 10417940045	R\$ 3.482,57	5	UN	R\$ 17.412,85

10	5	31670	LINER DE POLIETILENO EM CROSSLINKED	VINCULA 10417940247	R\$ 2.228,00	5	UN	R\$ 11.140,00
11	1	6538	CIMENTO ORTOPÉDICO	BIOMECANICA 10171110070	R\$ 81,72	10	UN	R\$ 817,20
11	2	6540	RESTRITOR	VINCULA 10417940039	R\$ 40,69	5	UN	R\$ 203,45
11	3	31009	Parafuso Acetabular	VINCULA 10417940085	R\$ 133,22	10	UN	R\$ 1.332,20
11	4	31662	HASTE FEMORAL CIMENTADA	VINCULA 10417940039	R\$ 2.074,00	5	UN	R\$ 10.370,00
11	5	31665	COMPONENTE ACETABULAR PARAFUSADO	META BIO 10417940149	R\$ 923,37	5	UN	R\$ 4.616,85
11	6	31666	KIT PARA CIMENTAÇÃO	CIMTECH 80693380005	R\$ 361,81	5	UN	R\$ 1.809,05
11	7	31668	COMPONENTE CEFÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL	VINCULA 10417940036	R\$ 478,82	5	UN	R\$ 2.394,10

11	8	31670	LINER DE POLIETILENO EM CROSSLINKED	VINCULA 10417940247	R\$ 2.228,00	5	UN	R\$ 11.140,00
11	9	31672	BICO DE ASPIRAÇÃO	VIA MEDICAL 81841280003	R\$ 47,75	5	UN	R\$ 238,75
12	1	31009	Parafuso Acetabular	VINCULA 10417940085	R\$ 133,22	10	UN	R\$ 1.332,20
12	2	31665	COMPONENTE ACETABULAR PARAFUSADO	META BIO 10417940149	R\$ 923,37	5	UN	R\$ 4.616,85
12	3	31667	HASTE FEMORAL NÃO CIMENTADA	VINCULA 10417940045	R\$ 3.482,33	5	UN	R\$ 17.411,65
12	4	31668	COMPONENTE CEFÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL	VINCULA 10417940036	R\$ 479,08	5	UN	R\$ 2.395,40
12	5	31670	LINER DE POLIETILENO EM CROSSLINKED	VINCULA 10417940247	R\$ 2.228,00	5	UN	R\$ 11.140,00
13	1	6538	CIMENTO ORTOPÉDICO	BIOMECANICA 10171110070	R\$ 81,72	10	UN	R\$ 817,20
13	2	6540	RESTRITOR	VINCULA	R\$ 40,69	5	UN	R\$ 203,45

				10417940039				
13	3	31662	HASTE FEMORAL CIMENTADA	VINCULA 10417940039	R\$ 2.074,00	5	UN	R\$ 10.370,00
13	4	31663	COMPONENTE CEFÁLICO EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 3.251,33	5	UN	R\$ 16.256,65
13	5	31665	COMPONENTE ACETABULAR PARAFUSADO	META BIO 10417940149	R\$ 923,37	5	UN	R\$ 4.616,85
13	6	31666	KIT PARA CIMENTAÇÃO	CIMTECH 80693380005	R\$ 361,81	5	UN	R\$ 1.809,05
13	7	31670	LINER DE POLIETILENO EM CROSSLINKED	VINCULA 10417940247	R\$ 2.689,67	5	UN	R\$ 13.448,35
13	8	31671	CENTRALIZADOR	VINCULA 10417940039	R\$ 109,32	5	UN	R\$ 546,60
13	9	31672	BICO DE ASPIRAÇÃO	VIA MEDICAL 81841280003	R\$ 47,75	5	UN	R\$ 238,75
14	1	6538	CIMENTO ORTOPÉDICO	BIOMECANICA 10171110070	R\$ 81,72	10	UN	R\$ 817,20

14	2	31663	COMPONENTE CEFÁLICO EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 3.251,53	5	UN	R\$ 16.257,65
14	3	31666	KIT PARA CIMENTAÇÃO	CIMTECH 80693380005	R\$ 361,81	5	UN	R\$ 1.809,05
14	4	31667	HASTE FEMORAL NÃO CIMENTADA	VINCULA 10417940045	R\$ 3.482,57	5	UN	R\$ 17.412,85
14	5	31669	COMPONENTE ACETABULAR CIMENTADO	META BIO 10417940147	R\$ 311,24	5	UN	R\$ 1.556,20
14	6	31670	LINER DE POLIETILENO EM CROSSLINKED	VINCULA 10417940247	R\$ 2.228,00	5	UN	R\$ 11.140,00
14	7	31672	BICO DE ASPIRAÇÃO	VIA MEDICAL 81841280003	R\$ 47,75	5	UN	R\$ 238,75
15	1	6538	CIMENTO ORTOPÉDICO	BIOMECANICA 10171110070	R\$ 81,72	10	UN	R\$ 817,20
15	2	6540	RESTRITOR	VINCULA 10417940039	R\$ 40,69	5	UN	R\$ 203,45

15	3	31662	HASTE FEMORAL CIMENTADA	VINCULA 10417940039	R\$ 2.074,00	5	UN	R\$ 10.370,00
15	4	31666	KIT PARA CIMENTAÇÃO	CIMTECH 80693380005	R\$ 361,81	5	UN	R\$ 1.809,05
15	5	31668	COMPONENTE CEFÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL	VINCULA 10417940036	R\$ 479,08	5	UN	R\$ 2.395,40
15	6	31669	COMPONENTE ACETABULAR CIMENTADO	META BIO 10417940147	R\$ 311,24	5	UN	R\$ 1.556,20
15	7	31670	LINER DE POLIETILENO EM CROSSLINKED	VINCULA 10417940247	R\$ 2.228,00	5	UN	R\$ 11.140,00
15	8	31671	CENTRALIZADOR	VINCULA 10417940039	R\$ 109,32	5	UN	R\$ 546,60
15	9	31672	BICO DE ASPIRAÇÃO	VIA MEDICAL 81841280003	R\$ 47,75	5	UN	R\$ 238,75
16	1	6538	CIMENTO ORTOPÉDICO	BIOMECANICA 10171110070	R\$ 81,72	10	UN	R\$ 817,20
16	2	31666	KIT PARA CIMENTAÇÃO	CIMTECH	R\$ 361,81	5	UN	R\$ 1.809,05

				80693380005				
16	3	31667	HASTE FEMORAL NÃO CIMENTADA	VINCULA 10417940045	R\$ 3.482,57	5	UN	R\$ 17.412,85
16	4	31668	COMPONENTE CEFÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL	VINCULA 10417940036	R\$ 479,08	5	UN	R\$ 2.395,40
16	5	31669	COMPONENTE ACETABULAR CIMENTADO	META BIO 10417940147	R\$ 311,24	5	UN	R\$ 1.556,20
16	6	31670	LINER DE POLIETILENO EM CROSSLINKED	VINCULA 10417940247	R\$ 2.228,0000	5	UN	R\$ 11.140,00
16	7	31672	BICO DE ASPIRAÇÃO	VIA MEDICAL 81841280003	R\$ 47,75	5	UN	R\$ 238,75
17	1	6538	CIMENTO ORTOPÉDICO	BIOMECANICA 10171110070	R\$ 81,72	10	UN	R\$ 817,20
17	2	6540	RESTRITOR	VINCULA 10417940039	R\$ 40,69	5	UN	R\$ 203,45
17	3	31009	Parafuso Acetabular	VINCULA 10417940085	R\$ 133,22	10	UN	R\$ 1.332,20

17	4	31661	LINER EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 2.359,54	5	UN	R\$ 11.797,70
17	5	31662	HASTE FEMORAL CIMENTADA	VINCULA 10417940039	R\$ 2.074,00	5	UN	R\$ 10.370,00
17	6	31663	COMPONENTE CEFÁLICO EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 3.332,20	5	UN	R\$ 16.661,00
17	7	31665	COMPONENTE ACETABULAR PARAFUSADO	META BIO 10417940149	R\$ 959,38	5	UN	R\$ 4.796,90
17	8	31666	KIT PARA CIMENTAÇÃO	CIMTECH 80693380005	R\$ 361,81	5	UN	R\$ 1.809,05
17	9	31672	BICO DE ASPIRAÇÃO	VIA MEDICAL 81841280003	R\$ 34,13	5	UN	R\$ 170,65
18	1	31009	Parafuso Acetabular	VINCULA 10417940085	R\$ 133,22	10	UN	R\$ 1.332,20
18	2	31661	LINER EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 2.359,54	5	UN	R\$ 11.797,70

18	3	31663	COMPONENTE CEFÁLICO EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 3.332,20	5	UN	R\$ 16.661,00
18	4	31665	COMPONENTE ACETABULAR PARAFUSADO	META BIO 10417940149	R\$ 959,38	5	UN	R\$ 4.796,90
18	5	31667	HASTE FEMORAL NÃO CIMENTADA	VINCULA 10417940045	R\$ 3.482,57	5	UN	R\$ 17.412,85
19	1	6538	CIMENTO ORTOPÉDICO	BIOMECANICA 10171110070	R\$ 81,72	10	UN	R\$ 817,20
19	2	6540	RESTRITOR	VINCULA 10417940039	R\$ 40,69	5	UN	R\$ 203,45
19	3	31009	Parafuso Acetabular	VINCULA 10417940085	R\$ 133,22	10	UN	R\$ 1.332,20
19	4	31661	LINER EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 2.359,54	5	UN	R\$ 11.797,70
19	5	31662	HASTE FEMORAL CIMENTADA	VINCULA 10417940039	R\$ 2.074,00	5	UN	R\$ 10.370,00
19	6	31665	COMPONENTE ACETABULAR	META BIO	R\$ 959,38	5	UN	R\$ 4.796,90

			PARAFUSADO	10417940149				
19	7	31666	KIT PARA CIMENTAÇÃO	CIMTECH 80693380005	R\$ 361,81	5	UN	R\$ 1.809,05
19	8	31668	COMPONENTE CEFÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL	VINCULA 10417940036	R\$ 479,08	5	UN	R\$ 2.395,40
19	9	31672	BICO DE ASPIRAÇÃO	VIA MEDICAL 81841280003	R\$ 34,13	5	UN	R\$ 170,65
20	1	31009	Parafuso Acetabular	VINCULA 10417940085	R\$ 133,22	10	UN	R\$ 1.332,20
20	2	31661	LINER EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 2.359,54	5	UN	R\$ 11.797,70
20	3	31665	COMPONENTE ACETABULAR PARAFUSADO	META BIO 10417940149	R\$ 959,38	5	UN	R\$ 4.796,90
20	4	31667	HASTE FEMORAL NÃO CIMENTADA	VINCULA 10417940045	R\$ 3.482,57	5	UN	R\$ 17.412,85
20	5	31668	COMPONENTE CEFÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL	VINCULA 10417940036	R\$ 479,08	5	UN	R\$ 2.395,40

21	1	6538	CIMENTO ORTOPÉDICO	BIOMECANICA 10171110070	R\$ 81,72	10	UN	R\$ 817,20
21	2	6540	RESTRITOR	VINCULA 10417940039	R\$ 40,69	5	UN	R\$ 203,45
21	3	31661	LINER EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 2.359,54	5	UN	R\$ 11.797,70
21	4	31662	HASTE FEMORAL CIMENTADA	VINCULA 10417940039	R\$ 2.074,00	5	UN	R\$ 10.370,00
21	5	31663	COMPONENTE CEFÁLICO EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 3.332,20	5	UN	R\$ 16.661,00
21	6	31666	KIT PARA CIMENTAÇÃO	CIMTECH 80693380005	R\$ 361,81	5	UN	R\$ 1.809,05
21	7	31669	COMPONENTE ACETABULAR CIMENTADO	META BIO 10417940147	R\$ 332,91	5	UN	R\$ 1.664,55
21	8	31671	CENTRALIZADOR	VINCULA 10417940039	R\$ 109,32	10	UN	R\$ 1.093,20

21	9	31672	BICO DE ASPIRAÇÃO	VIA MEDICAL 81841280003	R\$ 34,13	5	UN	R\$ 170,65
22	1	6538	CIMENTO ORTOPÉDICO	BIOMECANICA 10171110070	R\$ 81,72	10	UN	R\$ 817,20
22	2	6540	RESTRITOR	VINCULA 10417940039	R\$ 26,65	5	UN	R\$ 133,25
22	3	31661	LINER EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 2.359,54	5	UN	R\$ 11.797,70
22	4	31663	COMPONENTE CEFÁLICO EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 3.332,20	5	UN	R\$ 16.661,00
22	5	31666	KIT PARA CIMENTAÇÃO	CIMTECH 80693380005	R\$ 361,81	5	UN	R\$ 1.809,05
22	6	31667	HASTE FEMORAL NÃO CIMENTADA	VINCULA 10417940045	R\$ 3.482,57	5	UN	R\$ 17.412,85
22	7	31669	COMPONENTE ACETABULAR CIMENTADO	META BIO 10417940147	R\$ 332,91	5	UN	R\$ 1.664,55
22	8	31671	CENTRALIZADOR	VINCULA	R\$ 109,32	10	UN	R\$ 1.093,20

				10417940039				
22	9	31672	BICO DE ASPIRAÇÃO	VIA MEDICAL 81841280003	R\$ 34,13	5	UN	R\$ 170,65
23	1	6538	CIMENTO ORTOPÉDICO	BIOMECANICA 10171110070	R\$ 81,72	10	UN	R\$ 817,20
23	2	6540	RESTRITOR	VINCULA 10417940039	R\$ 40,69	5	UN	R\$ 203,45
23	3	31661	LINER EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 2.359,54	5	UN	R\$ 11.797,70
23	4	31662	HASTE FEMORAL CIMENTADA	VINCULA 10417940039	R\$ 2.074,00	5	UN	R\$ 10.370,00
23	5	31666	KIT PARA CIMENTAÇÃO	CIMTECH 80693380005	R\$ 361,81	5	UN	R\$ 1.809,05
23	6	31668	COMPONENTE CEFÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL	VINCULA 10417940036	R\$ 479,08	5	UN	R\$ 2.395,40
23	7	31669	COMPONENTE ACETABULAR CIMENTADO	META BIO 10417940147	R\$ 332,91	5	UN	R\$ 1.664,55

23	8	31671	CENTRALIZADOR	VINCULA 10417940039	R\$ 109,32	10	UN	R\$ 1.093,20
23	9	31672	BICO DE ASPIRAÇÃO	VIA MEDICAL 81841280003	R\$ 34,13	5	UN	R\$ 170,65
24	1	6538	CIMENTO ORTOPÉDICO	BIOMECANICA 10171110070	R\$ 81,72	10	UN	R\$ 817,20
24	2	31661	LINER EM CERÂMICA	VINCULA 10417940072	R\$ 2.359,54	5	UN	R\$ 11.797,70
24	3	31666	KIT PARA CIMENTAÇÃO	CIMTECH 80693380005	R\$ 361,81	5	UN	R\$ 1.809,05
24	4	31667	HASTE FEMORAL NÃO CIMENTADA	VINCULA 10417940045	R\$ 3.482,57	5	UN	R\$ 17.412,85
24	5	31668	COMPONENTE CEFÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL	VINCULA 10417940036	R\$ 479,08	5	UN	R\$ 2.395,40
24	6	31669	COMPONENTE ACETABULAR CIMENTADO	META BIO 10417940147	R\$ 332,91	5	UN	R\$ 1.664,55

24	7	31672	BICO DE ASPIRAÇÃO	VIA MEDICAL	R\$ 34,13	5	UN	R\$ 170,65
								81841280003
Total previsto para o fornecedor (182 itens)								R\$ 923.305,60

*Retificamos erro de digitação na proposta.

3. **DOS ITENS (LOTES) MAL-SUCEDIDOS NO CERTAME**

3.1. Não houve.

4. **DAS CONSIDERAÇÕES GERAIS:**

4.1. **Valor estimado do edital:** R\$ 923.305,60 (novecentos e vinte e três mil trezentos e cinco reais e sessenta centavos)

4.2. **Valor gasto no certame:** R\$ 923.305,60 (novecentos e vinte e três mil trezentos e cinco reais e sessenta centavos)

4.3. **Economia real no certame:** Não houve.

5. **DA HOMOLOGAÇÃO:**

Encaminha-se a autoridade competente, Superintendente da CAAPSMML , para homologação do processo.



Documento assinado eletronicamente por **Sirlene Júlio de Souza, Pregoeiro(a)**, em 20/09/2021, às 12:15, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **6326891** e o código CRC **DBF7C835**.

